
 

 

DECRETO Nº 118/2024 
 
Súmula: Convoca candidatos aprovados no 

programa habitacional,  define data 
sorteio e dá outras providências. 

 
Considerando que a lei municipal nº 284/2023 e os atos normativos que a 

regulamentam, bem como os da Comissão constituída para atender as exigências 
da lei municipal e bem atender as exigências do programa habitacional,  

O Prefeito do Município de Catanduvas, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei ,  

 
D E C R E T A 
 
Art. 1º- Ficam convocados os candidatos aprovados, relacionados no anexo 

único desse decreto, visando o cumprimento do Programa Habitacional instituído 
pela Lei Municipal nº 284/2023, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 
245/2023 cumulado com os critérios do Decreto Municipal nº 10/2024, e de 
acordo com o prescrito pela legislação municipal .  

Art. 2º- Os candidatos aprovados e nominados no anexo único desse 
decreto, devem comparecer ao sorteio dos lotes, que se realizará no dia, horário 
e local abaixo especificados. 

Dia:  28 de maio de 2024 (terça-feira). 
Horário: 19h (7h da noite). 
Local:   Centro Cultural Roseli do R. M. de Oliveira 
  Rua Presidente Costa e Silva – próximo ao lago municipal 
  Bairro Centro – em Catanduvas/PR. 
Art. 3º) O sorteio se dará da seguinte forma. Em um pote será colocado o 

“nome dos aprovados” e no outro “lote e quadra”. Se irá retirar o “nome” e depois 
o “lote e quadra”. 

Parágrafo único. Fica a comissão autorizada a praticar todos os atos 
necessários para a maior l isura possível do sorteio, esclarecendo a todos antes 
do início do mesmo, sobre a forma que irá proceder. 

Art.  4º) Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito, Catanduvas/PR, em 14 de maio de 2024. 

 



 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO Nº 118/2024 
 NOME DEPENDENTES 

1.  Alessandra Freitas Constantino 
Cônjuge: Evandro Da Silva 

Filho(a) - 1 ano. 

2.  Andreia de Fatima Martins 
Cônjuge: Alexandre marques Farias 

Filho(a) – 8 anos 
Filho(a) - 17 anos 

3.  Antônio de Almeida 
Cônjuge: Kely Ferreira dos Santos 

Filho(a) - 11 anos 

4.  Antônio Martins de Souza  
Cônjuge: Iraci Pacheco de Souza 

Filho(a) - 15 anos 

5.  Clarice Martins Fernandes Dos Santos 
Cônjuge: Nilso Cordeiro Dos Santos 

Filho(a) - 21 anos 
Dependente - idoso 
Filho(a) - 15 anos 

6.  Daniel Carvalho Dos Santos 
Cônjuge: Mayara Gomes De Lima 

Filho(a) - 3 anos  

7.  Daniele De Fatima Cordeiro 
Cônjuge: Altair De Andrade Furquim 

Filho(a) - 18anos 
Filho(a) - 9 anos 

8.  Danielle Oliveira Filho(a) - 11 anos 
9.  Debora Cristina Efis io 

Cônjuge: Gi lvani Mendes 
Filho(a) - 5 anos 

10.  Edimara da Silva Farofa Filho(a) – 16 anos 
Filho(a) - 10 anos 

11.  Elaine Cristina Cordova De Almeida Filho(a) – 14 anos  
Filho(a) - 9 anos 

12.  Eloir Davila 
Cônjuge: Al ine Fernanda De Oliveira 
Davila 

Filho(a) - 17 anos 

13.  Elson Carlos Da Cruz 
Cônjuge: Diana Pereira De Lima 

Filho(a) - 17 anos 
Filho(a) - 19 anos 

14.  Geizimar Alves De Araujo 
Cônjuge: Ronaldo Da Silva 

Filho(a) - 16 anos 
Filho(a) - 15 anos 

15.  Geraldina Paula Da Silva 
Cônjuge: Antônio Lemes De Paula 

Filho(a) - 24 anos (PCD) 
Filho(a) - 13 anos 
Filho(a) - 11 anos 

16.  Gisele Postal Dependente - idoso 
17.  Hélio Camargo Da Silva  

Cônjuge: Eliza Andreia De Jesus 
Filho(a) - 14 anos  

18.  Ini Aparecida Cultz 
Cônjuge: Joanito Cultz 

Dependente - neto(a) 

19.  Iracema Ribeiro Da Silva 
Cônjuge: Lourival Encchi Da   Silva 

Filho(a) - 15 anos 

20.  Isabel De Oliveira 
Cônjuge: Vitor Gonçalves De Almeida 

Filho(a) - 17 anos 

21.  Ivete Marini 
Cônjuge: Acir Rezende 

Filho(a) - 14 anos 



 

 

22.  Janete Alves 
Cônjuge: Reinaldo Januário Zernh 

Filho(a) - 13 anos 

23.  Jonatha Oliveira Carvalho 
Cônjuge: Edina Aparecida Sandri Da 
Rocha 

Filho(a) - 8 anos  
Dependente - enteado(a) 
Filho(a) - 1 ano 

24.  Luciane Alves 
Cônjuge: Claudemir Pereira Blemer 

Filho(a) - 9 anos 

25.  Lucimara Insaurald Filho(a) - 16 anos (autista) 
26.  Maicon Will ian   Marcelo 

Cônjuge: Adineli De Lima Bartziki 
Filho(a) - 0 ano 

27.  Marcia Geovana Si lveira 
Cônjuge: Marcos Magalhaes Avila 

Filho(a) - 5 anos 
Filho(a) - 0 ano 

28.  Maria Paulina De Souza 
Cônjuge: Eleuterio Schafer 

Filho(a) - 15 anos 

29.  Marilda Ferreira De Andrade 
Cônjuge: Antônio Prado Jurkievicz 

Filho(a) - 15 anos 
Filho(a) - 4 anos 

30.  Marilei Correia Maniarde 
Cônjuge: Diomar Ribeiro De Souza 

Filho(a) - 21 anos 
Filho(a) - 17 anos 
Filho(a) - 6   anos 

31.  Monique Jaqueline De Oliveira Carneiro 
Cônjuge: Erivelto Celestino Freire 

Filho (a) - 11 anos 
Filho (a) - 7 anos 

32.  Naligia Aparecida Lopes  
Cônjuge: Sidnei Gardino Dos Santos 

Filho(a) - 9 anos 

33.  Natalia Da Aparecida De Souza 
Cônjuge: Valmir Antônio Alves 
 

Dependente - sobrinho(a) 
Filho(a) - 7 anos 
Filho(a) - 9 anos 
Filho(a) - 11 anos 

34.  Patricia Matte 
Cônjuge: Adelar Jorge Xavier Ferreira 

Filho(a) - 4 anos 

35.  Roseli Orben Filho(a) - 20 anos 
36.  Samara Aparecida Palhano 

Cônjuge: Carlos Roberto De Moura 
Filho(a) - 2 anos 

37.  Sandra Maria Da Silva Paula 
Cônjuge: Edson Luiz Cachoeira 

Filho(a) - 11 anos 
Filho(a) - 16 anos 
Filho(a) - 13 anos 

38.  Silvia Rodrigues Diogo 
Cônjuge: Francisco Rossa 

Filho(a) - 16 anos 
Filho(a) - 14 anos  
Filho(a) - 9 anos 

39.  Sintia Machado Moreira  
Cônjuge: Jose Newton Carvalho Junior 

fi lho(a) - 3 anos 

40.  Soleni De Oliveira 
Cônjuge: Leonir Albert 

Filho(a) - 14 anos 
Filho(a) - 5 anos 

41.  Suza Mara Savi Mondo Fi lippin 
Cônjuge: Nilton Cesar Gonçalves 

Dependente - enteado(a) 



 

 

42.  Tatiane Jakubovski 
Cônjuge: Fernando Morais De Oliveira 

Filho(a) - 12 anos  
Filho(a) - 1 ano 

43.  Valdivino Dos Santos 
Cônjuge: Marcia Cristina Keppel 

Dependente - enteado(a)  
Dependente - idoso 
Filho(a) - 11 anos 
Filho(a) - 6 anos 

44.  Valeria Ribeiro Filho(a) - 7 anos 
Filho(a) - 3 anos 

 
Gabinete do Prefeito, Catanduvas/PR, em 14 de maio de 2024. 

 


